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Navnedag
Otto, Ottar
Otto er kort-
form av gam-
meltyske navn
på Ot-, Od- og
Aud- og kan
føres tilbake
til ca. år 900. I
Norge finner
vi navnet på
1300-tallet. Ot-
te er en dansk
sideform. Det
norrøne audr
(rikdom, lyk-
ke) er beslektet med det tyske
Otto. * Oda tysk kvinnenavn av
samme opprinnelse, høytysk av-
ledn. * Ottar, brukt i Sverige fra
500-tallet, har fått flere defini-
sjoner. Antagelig sammensatt
av gammelnorsk otti (frykt) og
-ar (av harjaR = stridsmann). I
Norge kjent fra 800-tallet, for
eksempel Ottar Birting, lend-
mann d. 1146. Ottar/Othere,
norsk høvding på 800-tallet.

Dag Otto
Lauritzen,
tidligere
proffsyklist
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2151 menn heter Otto i Norge i dag

Hvem da?
Den britiske nobelprisvinneren
(2007) har skrevet mange bøker
med utgangspunkt i sitt eget liv.
90-åringen har fortellerevnen i
behold, og nylig utkom hennes
nyeste bok på norsk, Alfred &
Emily. Her forteller hun sine
foreldres historie. Hvem da?
Svar nede til høyre på siden.

Fødselsdager

I dag fyller skuespilleren
Loretta Swit 72 år, leder av
Norges Jeger- og Fiskerforbund
Torstein Moland 64 år, Laura
Welch Bush (gift med tidl.
president George Bush) 63 år,
og portugisisk fotballspiller
Luis Figo 37 år. (NTB)

Loretta
Swit

Torstein
Moland

90 år
Inger Haug,
Lunden
senter, 3215
Sandefjord.

Dagen feires
på familiens
hytte i Sande-
fjord.

Jubilanter

80 år
Sjøkaptein
Jarle
Røvreit,
Sjuve-
engåsen 2,
3218
Sandefjord.

16 år gammel
dro Jarle Røvreit til sjøs og seil-
te først på norskekysten og se-
nere i utenriksfart. Etter styr-
manns- og skipsførerskole fort-
satte han å seile i utenriksfart,
bl.a. for Wilh. Wilhelmsens re-
deri i Oslo, bortsett fra noen år
som skipsfører på MF «Mjøsfer-
jene».

70 år
Jon Winge,
Caroline
Øverlands
vei 49,
1356
Bekkestua.

Jon Winge er
opprinnelig
ingeniør i driftsteknikk og ar-
beidet etter endt utdannelse i 14
år som bedriftsleder i linje. I
1979 snudde han bladet for å bli
pressemann. Etter åtte år som
fagredaktør i Ingeniør-Nytt
etablerte han seg som frilans-
skribent. I de siste 30 år har han
vært maritim forfatter og båt-
journalist på heltid. Jon Winge
har vært frilansmedarbeider i
Seilas, Seilas og Båtliv, Seiling
og Båtliv og Båtnytt. I dag er
han fast redaksjonell medarbei-
der i Båtmagasinet og SEILma-
gasinet. Han er også en etablert
faglitterær forfatter med 20 bø-
ker i eget navn. Han har vært
fagkonsulent og medvirkende i
flere TV-serier om båtliv, og har
mer enn 40 kåserier bak seg i
Båtradioen.

70 år
Professor
Sigbjørn Grønås,
Knutavegen 60, 5200 Os.

Sigbjørn Grønås har siden 1990
vært professor ved Geofysisk In-
stitutt, UiB. Våren 1967 ble han
cand. real ved Geofysisk Insti-
tutt, UiB. Frem til 1968 arbeidet
han som statsmeteorolog ved
Det Norske Meteorologiske In-
stitutt (DNMI). Da ble han til-
satt som forsker ved Forsvarets
forskningsinstitutt, hvor han i
hovedsak arbeidet med proble-
mer innen lokalmeteorologi. Et-
ter vel to år gikk han tilbake til
DNMI, men da ved forsknings-
avdelingen. Der gikk han, i åre-
ne 1971 til 1989, gradene fra seni-
orforsker til sjef for forsknings-

avdelingen. Gjennom disse åre-
ne spilte jubilanten en ledende
rolle innen utvikling av model-
ler for numerisk værvarsling.

60 år
Rådgiver/
forhandlings-
leder
Bente Sabel,
Leinveien 10,
1453
Bjørnemyr.

Bente Sabel
har vært rådgiver i Norsk Jour-
nalistlag fra 1981 og ansvarlig
for organisasjonens forhand-
lings- og tariffarbeid siden 1995.
Hun har utgitt håndbok i for-
handlinger for tillitsvalgte, og
har ellers vært bidragsyter i fag-
bøker om arbeidstagerrettighe-
ter og sosiallovgivning. Jubilan-
ten er oppvokst på Kolbotn.
Hun er journalistutdannet ved
Norsk Journalistskole, og har
arbeidet som journalist i Øst-
landets Blad, Akershus Arbei-
derblad, Kvinner og Klær, Vi
Menn og Allers.

60 år
Kjeveortoped
Kari Line
Roald,
Olavs gate 21,
3257 Larvik.

Jubilanten
har drevet pri-
vat kjeveorto-
pedisk praksis i Larvik siden
1986. Kari Line Roald er født i
Ålesund og utdannet tannlege,
spesialist i kjeveortopedi fra
Universitetet i Bergen. Hun var
formann i Norsk Kjeveortope-
disk Forening fra 1994 til 2000.

60 år
Maskinsjef
Per Karlsen,
7125 Vanvikan.

50 år
Psykolog/
sexolog
Peter
Zacha-
riassen,
Movegen 16,
2312 Ottestad.

Peter Zachari-
assen arbeider i dag ved Habili-
teringstjenesten i Oslo, Ullevål
sykehus. Han er utdannet psy-
kolog fra Aarhus Universitet
1989 og godkjent spesialist i kli-
nisk psykologi siden 2002. Han
har videreutdanning i sexolog-
isk rådgivning fra Høgskolen i
Agder 2003–05 og er spesialist i
sexologisk rådgivning NACS.
Jubilanten var ansatt ved Åkers-
hagan sentralhjem fra 1989–91,
ved Habiliteringstjenesten for
voksne i Hedmark fra 1991-09 og
ved Ungdomspsykiatrisk kli-
nikk, Elverum fra 1997 til 1998.
Han sitter i dag i styret for
Norsk Forening for Klinisk
Sexologi som sekretær. Zachari-
assen er redaktør for nettbladet
Sexolog, som blir utgitt av for-
eningen.

Født.Rikshospitalet, 22.10.
Supermann Liam har kommet
til verden og Max har blitt
storebror. Stolte foreldre er
Steinar og Linda.. A-hus, 15.10. Vi har fått en
fantastisk datter. Ida og
Sebstian er stolte søsken. Tina
L.B. Kristiansen og Knut
Olav H. Kristiansen..Rikshospitalet, 6.10. Edmund
og Lilly har kommet til verden,
og vi har fått to nydelige barn.
Sara Rudeng og Edvard
Thorup og storebror Emil..Rikshospitalet, 29.10. Marie
og Johanne har fått en
lillesøster. Hun skal hete Lena.
Ole og Camilla er lykkelige
foreldre. Takknemlige
besteforeldre er: AAse Sundfær
og Johan-Ditlef Martens.. Sykehuset Asker og Bærum,
2.10. Hanne Frydendal
Kiilstofte og Rune Møller-
Hansen Kiilstofte ble stolte
foreldre til en vakker gutt. Han
skal hete Mathias Frydendal
Kiilstofte..Ullevål sykehus, 28.8.
Camilla Knudsen og
Andreas Johansson fikk sin
gode keiser Gustav. Alva er stolt
storesøster. Mormor..Ullevål sykehus, føde B, 27.10.
Vår deilige Andreas kom
endelig til oss. 3408 g og 50 cm
lang. Caroline er stolt og
omtenksom storesøster.
Takknemlige foreldre Merethe
og Anders Hjortaas
Christensen.. Ullevål sykehus, 11.10. Vi har
fått en liten prinsesse som heter
Sofia. Hun veide 3078 g og var
50 cm lang. Helle Alm Faleide
og Helge Karlsen..Ullevål sykehus, 28.10. På
pappas fødselsdag var Marthea
hjertlig velkommen til Heidi
Vikse og Torstein Hemsen.

På denne dag
1923: Arbeiderpartiets lands-
møte i 1923 ble en turbulent af-
fære. Partiets flertall ble eksklu-
dert av Den tredje internasjo-
nale, og 4. november brøt mind-
retallet ut og dannet Norges
Kommunistiske Parti. Dette
partiet kom organisasjonsmes-
sig til å utgjøre den norske sek-
sjon av Komintern. Stortings-
valget i 1927 reduserte NKPs re-
presentanter til tre, og av disse
gikk to tilbake til Arbeiderparti-
et i løpet av perioden.

(NTB)

DorisLessingHvem da?

Alt på
plass
Godt uttenkt og velskrevet;
forfatteren er utvilsomt en
av våre fremste i genren.

Bok krim
Jørgen
Gunnerud
Byen med
det store
hjerte
Kolon Forlag

Jørgen Gunnerud har med Byen
med det store hjerte skrevet åtte
kriminalromaner. Igjen møter
man Knut Moen, førstebetjent i
Kripos, men denne gangen sier
han opp sin stilling. Og det etter
25 år i jobben. Årsaken skal ikke
røpes her, men det hele er me-
get fiffig arrangert, helt i tråd
med hvordan forfatteren pleier
å tegne sitt krimunivers. Og like
før har Knut løst en forsvinn-
ingssak som har innbrakt ham
stor ære i fagkretser. Byen an-
gitt i tittelen er naturligvis ho-
vedstaden, men la det være sagt
med én gang at Gunneruds
holdning til begrepet er infamt
sarkastisk, og hans helt er blitt
ganske illusjonsløs.

Hektisk vekst. For tro ikke at
Knut er ute av spillet selv om
han ikke er ansatt i Kripos len-
ger. Bransjen for sikkerhetskon-
sulenter er nemlig i hektisk
vekst, og vår mann lar seg inn-
rullere i firmaet til en tidligere
politikollega, som for lenge si-
den har funnet større glede og
fortjeneste i vie sine krefter til
en noe mer uoversiktlig sektor.
Nå får Knut i oppdrag å fri en
mediesky finansmann fra politi-
ets interesse.

Forfatteren får i høyeste grad
anvendelse for sine pedagogiske
evner i denne boken. Sentralt i
handlingen står nemlig eier-
strukturen i og omkring et ho-
tell i Parkveien, med vage for-
bindelseslinjer og skyggelagte
personer. Men to personer er
funnet døde, en ung kvinne og
hennes ekssvigerfar, og den me-
diesky pengehunden skal altså
ha meldt sin interesse for å kjø-
pe nevnte hotell, men har han
sitt alibi i orden for noen krit-
iske tidspunkter? Knut skal et-
terhånden måtte revurdere
mangt i sondringen mellom lov-
lig og ulovlig. Noen utfordrin-
ger på dette punkt må han så å
si ta på strak arm.

Alt på plass. Jørgen Gunne-
rud har ennå til gode å skrive
noe som minner om en svak
krim. Her er alt på plass, per-
sontegninger, steds- og tidsko-
loritt samt en godt uttenkt og
velskrevet intrige. Han er utvil-
somt en av våre fremste i gen-
ren.
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